


 Europass jest Inicjatywą Komisji Europejskiej umożliwiającą 

każdemu obywatelowi Europy lepszą prezentację kwalifikacji  

i umiejętności zawodowych. 

 

 Europass obejmuje portfolio 5 dokumentów funkcjonujących  

w takiej samej formie na obszarze UE, w Islandii, Norwegii, 

Lichtensteinie oraz krajach kandydujących do UE. 

 

 Europass został przyjęty decyzją Parlamentu Europejskiego  

i Rady UE i obowiązuje od 1.01.2005 r. 

 EUROPASS 



DOKUMENTY EUROPASS  



Strona 
internetowa   

Krajowego 
Centrum 
Europass 

 

 



Europejski Portal Europass: 
https://europass.cedefop.europa.eu 



EUROPASS CV 



 Umożliwia porównanie kwalifikacji osób poszukujących pracy i pochodzących z różnych krajów UE 

(funkcjonuje w 27 językach i w takim samym kształcie na obszarze całej Europy). 

 Ułatwia poszukującym pracy przejrzystą prezentację informacji o  posiadanych kwalifikacjach  

i doświadczeniu zawodowym.  

 Umożliwia udokumentowanie umiejętności zdobytych poza edukacja formalną. 

 Jest ogólnie dostępny, możliwy do zapisania w formatach MS Office, OpenOffice, Adobe Pdf, HTML, 

XML , a także w chmurze. 

 Posiada czytelną instrukcję wypełnienia z licznymi przykładami. 

 Możliwość udostępnienia w bazie Eures, Monster.com, Xing i Library-CV.  

EUROPASS – CV 

http://europass.cedefop.europa.eu/europass/home/vernav/Europasss+Documents/Europass+CV.csp;jsessionid=B6654EE68A7DB7A2B60F4A892D245A1B.worker_portal_cms
http://europass.cedefop.europa.eu/europass/home/vernav/Europasss+Documents/Europass+CV.csp;jsessionid=B6654EE68A7DB7A2B60F4A892D245A1B.worker_portal_cms
MT/Jarosław/CV-wskazowki.pdf


 Dokument w spójny sposób przedstawiający opanowane sprawności  

i umiejętności językowe. Jest wypełniany samodzielnie na podstawie samooceny 

własnych umiejętności. 

EUROPASS – PASZPORT JĘZYKOWY 

Tabela samooceny 
Rozumienie 

Mówienie 

Pisanie 

słuchanie 

czytanie 

porozumiewanie się 
(interakcja) 

(samodzielne) 
wypowiadanie się 
(produkcja) 



EUROPASS  

SUPLEMENT  

DO DYPLOMU 

SZKOŁY  

WYŻSZEJ 



DOKUMENTY DLA 

ABSOLWENTÓW 

KSZTAŁCENIA 

ZAWODOWEGO 



 Wystawiany jest przez izby rzemieślnicze osobie, która zdała egzamin 

czeladniczy i uzyskała Świadectwo Czeladnicze lub zdała egzamin 

mistrzowski i uzyskała Dyplom Mistrzowski. 

 Wydawany na wniosek od 2013 r. 

DOKUMENTY DLA ABSOLWENTÓW 

KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
Europass – Suplement do Świadectwa 
Czeladniczego 
Europass – Suplement do Dyplomu 
Mistrzowskiego 

 

Dokumenty stanowią szczegółowy opis umiejętności i kompetencji  
uzyskanych przez posiadaczy stosownych dokumentów.  

Baza wzorów suplementów do dyplomów zawodowych: 

https://europass.org.pl/baza-wzorow-suplementow-zawodowych/  
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Dokument Europass Mobilność – System EMOL  



 prezentuje i potwierdza okresy nauki, szkolenia, staży lub praktyk 
zawodowych realizowanych w krajach UE i EFTA/EOG po 1 stycznia 2005, 

 przedstawia efekty danego wyjazdu edukacyjnego w formie opisu 
umiejętności zawodowych i innych (językowe, komputerowe, 
organizacyjne i społeczne) zdobytych lub doskonalonych zagranicą, 

 dostępny w języku polskim i językach obcych (DE, UK, FR, ES).  

EUROPASS MOBILNOŚĆ 



DLA KOGO? 

 Uczniowie wszystkich typów szkół. 

 Nauczyciele, dyrektorzy szkół, kadra administracyjna – przedszkole, szkoła podstawowa, szkoła 

ponadpodstawowa, szkoły artystyczne, szkoły mistrzostwa sportowego.  

 Nauczyciele, dyrektorzy szkół, trenerzy, instruktorzy, opiekunowie praktyk, osoby odpowiedzialne za 

kształcenie zawodowe w przedsiębiorstwach, osoby zajmujące się organizacją mobilności, kadra 

administracyjna szkół zawodowych, branżowych, techników, policealnych, OHP. 

 Wykładowcy, doktoranci uczelni wyższych. 

 Pedagodzy szkolni, szkolni doradcy zawodowi, bibliotekarze. 

 Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych, 

Kuratoriów Oświaty, Ośrodków Doskonalenia Nauczycieli. 

 Inni, związani z edukacją np. osób dorosłych. 

 

 

 

 

 

EUROPASS – MOBILNOŚĆ UCZNIÓW I KADRY EDUKACYJNEJ 



W RAMACH JAKICH FORM DOSKONALENIA? 

 Staże zawodowe w przedsiębiorstwach lub instytucjach kształcenia i szkolenia zawodowego. 

 Udział w job shadowing rozumianych jako 1/1. 

 Prowadzenie zajęć w zagranicznych instytucjach partnerskich (np. uczenie w innej szkole zawodowej za 

granicą), pełnienie funkcji opiekuna w trakcie staży / praktyk uczniowskich lub wymian partnerskich. 

 Udział w formach doskonalenia zawodowego (w tym WS) w ramach realizowanych projektów partnerstw 

strategicznych. 

 Udział w kursach językowych, metodyczno-językowych, metodycznych, tematycznych, konferencjach, 

seminariach, warsztatach (dla nauczycieli szkół zawodowych wnioskowanie w ramach SE). 

CZAS TRWANIA 

 Od 2 dni do 2 miesięcy (2 – 60 dni) 

EUROPASS – MOBILNOŚĆ KADRY EDUKACYJNEJ 

 



CO NALEŻY ZROBIĆ ABY OTRZYMAĆ POTWIERDZONY  DOKUMENT EUROPASS MOBILNOŚĆ: 

 

 Zarejestrować się w systemie EMOL dostępnym na stronie KCE (zakładka Europass-

Mobilność. 

 Wypełnić poszczególne sekcje dokumentu (patrz film instruktażowy i Podręcznik dla 

Beneficjenta). 

 Wysłać dokument on-line do KCE, oczekiwać na informację zwrotną nt. statusu 

dokumentu. 

 Po zatwierdzeniu dokumentu wydrukować wersję papierową i rozdać uczestnikom. 

 

 

 

  EUROPASS – MOBILNOŚĆ KADRY EDUKACYJNEJ 



EUROPASS MOBILNOŚĆ - SYSTEM ECVET 

 



 

 

EUROPASS MOBILNOŚĆ – SYSTEM ECVET  

 Technik mechanik (311504) 
26a – Czynności i zadania: 

• wykonywanie prac z zakresu obróbki ręcznej i maszynowej 

• wykonywanie pomiarów warsztatowych 

• montowanie maszyn i urządzeń po naprawie  

• przygotowywanie materiałów do wykonania ich połączeń 

• łączenie materiałów 

• organizowanie procesu montażu 

• kalkulacja kosztów wykonywanych usług w zakresie obsługi i naprawy 

• praca w rozdzielni robót i wypożyczalni narzędzi 

27a – Umiejętności i kompetencje zawodowe: 

• potrafi posługiwać się dokumentacją techniczną procesów obróbki i montażu części maszyn i urządzeń 

• przestrzega zasad bezpiecznej pracy 

• potrafi wykonać prace z zakresu obróbki ręcznej 

• potrafi wykonać pomiary warsztatowe 

• potrafi dobrać metodę do rodzaju obróbki ręcznej 

• potrafi dobrać narzędzia i przyrządy pomiarowe do rodzaju wykonywanych prac ślusarskich 

• potrafi wykonywać prace z zakresu obróbki maszynowej  

• potrafi montować maszyny i urządzenia po naprawie  

• potrafi wykonywać połączenia materiałów  

• potrafi odczytać i sporządzić plan montażu 

• potrafi  wykonywać czynności związane z konserwacją maszyny 

• potrafi posługiwać się dokumentacją techniczną maszyn i urządzeń 

• potrafi planować czynności związane z montażem i demontażem 

• potrafi dobrać metody zabezpieczenia części maszyn przed korozją 

• potrafi zabezpieczyć maszyny i urządzenia po naprawie 

• potrafi skalkulować koszty wykonywanych usług w zakresie obsługi i naprawy  

• zna zasady przechowywania i konserwacji narzędzi i przyrządów 

• potrafi kontrolować jakość wykonywanych prac 

 

 

 

 



EUROPASS MOBILNOŚĆ – SYSTEM ECVET 
Cd. 

28a – Sprawności i kompetencje językowe: 

Umiejętność posługiwania się językiem obcym (angielskim), w tym słownictwem fachowym / branżowym dla kierunku 
technik mechanik, zarówno w mowie, jak i w piśmie na poziomie średniozaawansowanym (B1) 

Formułowanie krótkich i zrozumiałych wypowiedzi oraz tekstów pisemnych umożliwiających codzienne 
komunikowanie się zarówno w środowisku pracy, jak i z klientem zewnętrznym; 

Korzystanie z obcojęzycznych źródeł informacji; 

Opanowanie podstawowych umiejętności w mowie i piśmie w języku hiszpańskim – A1. 

 

29a – Umiejętności i kompetencje w zakresie obsługi komputera: 

Umiejętność stosowania programów CAD/CAM do komputerowego wspomagania projektowania i tworzenia 
dokumentacji 

 

30a – Umiejętności i kompetencje organizacyjne 

Umiejętność zorganizowania samodzielnego stanowiska pracy; 

Umiejętność efektywnego zarządzania czasem; 

Umiejętność sprawnej, precyzyjnej i efektywnej pracy. 

 

31a – Umiejętności i kompetencje społeczne 

Umiejętność współdziałania w zespole; 

Umiejętności adaptacyjne w nowym środowisku pracy; 

Umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach. 

 



EUROPASS MOBILNOŚĆ – SYSTEM ECVET 

Technik mechanik 

 

 

Nazwa przedmiotu / Jednostka efektów uczenia się Czas 

trwania 

Ocena lokalna 

uzyskana w 

instytucji 

przyjmującej 

Ocena 

ECTS/ECVET 

Techniki wytwarzania 4 tygodnie A 10 

Programy CAD/CAM 4 tygodnie A 10 

Obróbka ręczna 4 tygodnie A 10 

Maszynowa obróbka wiórowa 4 tygodnie A 10 

Montaż 4 tygodnie A 10 

Organizacja procesu montażu i demontażu 4 tygodnie A 10 

Praca w rozdzielni robót i wypożyczalni narzędzi 4 tygodnie A 10 

Kontrola jakości 4 tygodnie A 10 



KRAJOWE CENTRUM EUROPASS - ZADANIA 

 

 
 Współpraca w ramach sieci koordynowanej przez KE (38 NEC). 

 Koordynowanie, we współpracy z właściwymi organami krajowymi, działań 

związanych z aktualizacją (np. suplementy do dyplomów zawodowych), 

udostępnianiem oraz wystawianiem dokumentów Europass. 

 Prowadzenie działań promocyjnych i informacyjnych m.in. (organizacja, udział 

w konferencjach, seminariach dla przedstawicieli sektora edukacji, rynku 

pracy, samorządów i pracodawców, udział w targach, promocja w mediach, 

kampanie reklamowe). 

 Organizacja szkoleń i warsztatów dla nauczycieli, doradców zawodowych 

(szkolnych, pracowników Urzędów Pracy), studentów (ABK). 

 Wydawanie dokumentu Europass Mobilność. 

 Inne (pomoc, doradztwo, współpraca z europejskimi sieciami). 



KRAJOWE CENTRUM EUROPASS - ZADANIA 

 Organizacja szkoleń i warsztatów dla nauczycieli, doradców zawodowych (współpraca z 
Ośrodkami Doskonalenia Nauczycieli). 

 

 od 2019 roku, 

 Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli w Gorzowie Wielkopolskim, Gdańsku, Katowicach, 
Skierniewicach, Krakowie, Suwałkach, Białymstoku, Zielonej Górze, Pile – zapraszamy do 
współpracy pozostałe placówki, 

 współpracujemy z nauczycielami konsultantami przedmiotów zawodowych, doradcami 
metodycznymi przedmiotów zawodowych, szkolnymi doradcami zawodowymi, 

 przeszkolonych ponad 200 nauczycieli i szkolnych doradców zawodowych, 

 tematyka szkoleń: portfolio dokumentów Europass, system ECVET, pakiet edukacyjny „Papiery 
do kariery (dla szkolnych doradców zawodowych), oferta organizacji mobilności i współpracy 
partnerskiej w obszarze VET (projekty Erasmus+, POWER), 

 metody i formy realizacji: prezentacje – wykłady, praca indywidualna i grupowa: warsztaty, 
zajęcia w sali komputerowej, 

 ewaluacja szkoleń: uczestnicy bardzo wysoko oceniają szkolenia zarówno w aspekcie ich 
organizacji, jak i treści merytorycznych,  

 w przyszłości planujemy rozszerzyć ofertę o szkolenia zdalne na platformie Moodle. 

 



KRAJOWE CENTRUM EUROPASS - ZADANIA 



KRAJOWE CENTRUM EUROPASS - ZADANIA 

Wszystkie informacje dotyczące organizowanych i promowanych wydarzeń udostępniamy na 

stronie internetowej KCE – www.europass.org.pl  

Facebook’u Europass Polska: https://pl-pl.facebook.com/europasspolska/  

Publikacje w kwartalniku Europa dla Aktywnych 

Aktualności 
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Dziękuję za uwagę 

Agnieszka Dąbrowska-Cholewińska 

Krajowe Centrum Europass 
Email:  

Agnieszka.Dabrowska@frse.org.pl 

europass@frse.org.pl  
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